Гершеля запровадити у місцевих в’язницях

в 1877 р. дактилоскопічний метод реєстрації злочинців, зазнала фіаско.

Остання невдача так збентежила його, що він вирішив залишити цю

справу. Але ця думка була незабаром підхоплена іншим англійцем, який

проживав у Японії. В. Гершель нічого ще не опублікував, в той час як 28

жовтня (9 листопада) 1880 р. в лондонському журналі “Природа” [69]

появився лист Генрі Фолдса – англійського лікаря при лікарні Тсукіжі в

Токіо. В цьому листі, який мав назву “Про борозенки шкіри на пальцях”,

він вказував на можливість виявлення злочинця за допомогою

ідентифікації слідів папілярних ліній.

використовував дактилоскопію при розслідуванні кримінальних справ.

Необхідно визнати, що зазначений вище лист Г. Фолдса містив у

стислому вигляді все, чого до того часу досягла дактилоскопія. Це –

документ надзвичайної важливості. В. Гершель відповів на цей лист

заміткою, яка появилася 22 листопада (4 грудня) 1880 р., менше, ніж

через місяць, в тому ж журналі [70]. Він не говорив у зазначеній замітці

про свою першість, але заявив, що він використовував відбитки пальців

уже 20 років і з успіхом запровадив їх у використання в Індії.

Між іншим, як Г. Фолдс, так і В. Гершель згодом почали

сперечатися на сторінках наукових видань про належність права

першості в пропозиції використання дактилоскопії для реєстрації і

встановлення особи злочинців.

Г. Фолдс з повним правом 4 (16) жовтня 1894 р. в листі,

опублікованому в тому ж журналі “Природа” зазначав, що питання це

було порушено ним першим, що його праця з цього питання була

опублікована першою. Перше публічне повідомлення В. Гершеля

появилося, зі слів Г. Фолдса, тільки через місяць [69]. На це В. Гершель

відповів листом від 7(19) листопада 1894 р.: “Я був дуже збентежений,

після того, як побачив лист Г. Фолдса у вашому виданні 4 (16) жовтня, і

до тепер не можу зрозуміти його суті; і я роблю це тільки тому, що, на

мою думку, Г. Фолдс мав право порушити це питання. За наявними

даними, Г. Фолдс писав листа у 1880 р., і це було перше згадування в